

12 sierpnia 2009



Podzielone pieniądze dla szpitali

Szpitaly z województwa świętokrzyskiego otrzymają prawie 78 milionów złotych dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego. Zarząd Województwa rozstrzygnął konkurs na inwestycje w ramach działania „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia”. Na ogłoszony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego konkurs wpłynęło 45 projektów - zgłaszały je szpitale wojewódzkie, powiatowe oraz zakłady podstawowej opieki zdrowotnej. Wartość inwestycji zgłoszonych do dofinansowania wyniosła prawie 400 milionów złotych! Po ocenie merytoryczno - technicznej 4 wnioski zostały odrzucone, a 23 trafiły na listę rezerwową. Zarząd Województwa zdecydował, że dofinansowanie - w sumie prawie 78 mln złotych - otrzyma 18 projektów. - Niestety pieniędzy nie wystarczyło dla wszystkich, oczekiwania dyrektorów placówek służby zdrowia były znacznie większe niż nasze możliwości finansowe w ramach RPO - mówi marszałek Adam Jarubas. - Uznaliśmy, że w pierwszej kolejności trzeba wesprzeć duże inwestycje szpitalne, które bez unijnej dotacji nie miałyby szansy zaistnienia. Gdy pojawią się dodatkowe fundusze, będziemy wspierać podstawową opiekę zdrowotną. Najwięcej pieniędzy - bo 10 milionów złotych - trafi do szpitala w Ostrowcu Świętokrzyskim (8 mln na modernizację bloku operacyjnego i zakup aparatury medycznej oraz 2 mln na adaptację i wyposażenie pomieszczeń na potrzeby oddziału anestezjologii i intensywnej terapii), 8 mln dostanie szpital w Staszowie - na budowę bloku operacyjnego. 7 milionów złotych otrzyma Świętokrzyskie Centrum Onkologii - fundusze te przeznaczone są na budowę i wyposażenie Budynku Medycyny Paliatywnej. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Neuropsychiatryczny otrzyma 7 mln złotych dofinansowanie z RPO na przebudowę szpitala i poradni oraz zakup sprzętu medycznego, z kolei Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich dostanie 5 mln zł na przebudowę i wyposażenie Bloku Operacyjnego, Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz zakup sprzętu medycznego. Wśród placówek, które otrzymają unijne dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego są także: szpitale we Włoszczowie, w Skarżysku - Kamiennej, Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka w Kielcach, Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy, Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku Zdroju, Powiatowe Centrum Usług Medycznych, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sandomierzu, Szpital Kielecki Sp. z o.o., szpital w Kazimierzy Wielkiej, Szpital Powiatowy w Chmielniku, Artmedik Sp. z o.o. oraz Szpital Powiatowy w Pińczowie.